4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2021                                                                                           № АГ-2280-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013  № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 29.10.2021 № АГ-1915-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»:
приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
в приложении 6 «Подпрограмма 2 «Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах»:

«Расчет затрат на пассажирские перевозки автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулируемым государством тарифам на 2022 год» изложить в новой редакции:
«

Расчет затрат на пассажирские перевозки

автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулируемым государством тарифам на 2022 год
	Пункт назначения
	2022 год

	Протяжен. маршрута, км.
	Марка обслу-живаю-щего транспор та
	Расчет-ный тариф стоимос-ти 1 км пробега, руб.
	Кол-во рейсов по каждой марке, шт.
	Пробег с пассажи-рами по каждой марке автобуса, км. (гр.2*гр.5)
	Плановые затраты,  руб. (гр.6*гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Городские перевозки

	№ 1 "Пристань-Перчаточная фабрика"
	8,00
	ПАЗ-3205
	37,14
	8 030
	64 240,00
	2 385,87

	№ 2 "Микрорайон "Дружба"  - Перчаточная фабрика"
	9,00
	ПАЗ-3205
	39,09
	8 030
	72 270,00
	2 825,03

	№3 "3-й микрорайон -Энергосбыт"
	8,80
	ПАЗ-3205
	35,53
	8 030
	70 664,00
	2 510,69

	№ 4 "пл. Победы -  Котельная"
	9,10
	ПАЗ-3205
	34,47
	8 030
	73 073,00
	2 518,83

	№ 6 "3-й микрорайон -Микрорайон "Дружба"
	9,55
	ПАЗ-3205
	32,18
	9 490
	90 629,50
	2 916,46

	№ 7 "Автовокзал - Энергосбыт - Абаканская"
	10,10
	ПАЗ-3205
	38,00
	8 030
	81 103,00
	3 081,91

	№ 8 " Перчаточная фабрика - Пристань "
	8,65
	ПАЗ-3205
	35,80
	8 030
	69 459,50
	2 486,65

	№16 "Микрорайон "Солнечный" - 37 магазин"
	6,40
	ПАЗ-3205
	34,34
	22 630
	144 832,00
	4 973,53

	№17 "Микрорайон "Центральный" - 37 магазин"
	14,50
	ПАЗ-3205
	28,22
	20 440
	296 380,00
	8 363,84

	№ 103 "Минусинск-ж/д станция – п. Зел. Бор»
	22,30
	ПАЗ-4234
	37,32
	20 440
	455 812,00
	17 010,90

	ВСЕГО

	121 180
	1 418 463,00
	49 073,73

»;

«Расчет объема субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникших в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам на 2022 год» изложить в новой редакции:
«
Расчет объема субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникших в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам на 2022 год
	Пункт назначения
	Плановые затраты, тыс.руб.
	Пробег с пассажирами по каждой марке автобуса, км
	Плановое количество пассажиров, тыс.чел
	Стоимость проезда, руб.
	Годовые доходы от перевозки пассажиров
	Расчетный годовой размер убытков
	Норматив субсидирования на 1 км пробега
	Субсидии, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Городские перевозки

	№ 1 "Пристань-Перчаточная фабрика"
	2 385,87
	64,2
	41,3
	22,0
	908,8
	1 477,0
	22,99
	1 476,9

	№ 2 "Микрорайон "Дружба"  - Перчаточная фабрика"
	2 825,03
	72,3
	18,5
	22,0
	408,0
	2 417,0
	33,44
	2 416,7

	№3 "3-й микрорайон -Энергосбыт"
	2 510,69
	70,7
	45,2
	22,0
	993,9
	1 516,8
	21,46
	1 516,5

	№4 "пл. Победы -  Котельная"
	2 518,83
	73,1
	40,7
	22,0
	894,7
	1 624,1
	22,23
	1 624,4

	№ 6 "3-й микрорайон -Микрорайон "Дружба"
	2 916,46
	90,6
	60,8
	22,0
	1 337,7
	1 578,7
	17,42
	1 578,8

	№7 "Автовокзал - Энергосбыт - Абаканская"
	3 081,91
	81,1
	55,2
	22,0
	1 215,1
	1 866,8
	23,02
	1 867,0

	№ 8 " Перчаточная фабрика - Пристань "
	2 486,65
	69,5
	54,1
	22,0
	1 189,8
	1 296,8
	18,67
	1 296,8

	№16 "Микрорайон Солнечный - 37 магазин"
	4 973,53
	144,8
	131,9
	22,0
	2 902,9
	2 070,6
	14,30
	2 071,1

	№17 "Микрорайон "Центральный" - 37 магазин"
	8 363,84
	296,4
	217,0
	22,0
	4 773,6
	3 590,3
	12,11
	3 589,20

	№ 103 "Минусинск-ж/д станция – п. Зел. Бор»
	17 010,90
	455,8
	298,7
	22,0
	6 570,6
	10 440,3
	22,9
	10 438,1

	ВСЕГО
	49 073,73
	1 418,5
	963,4

	21 195,2
	27 878,5

	27 875,5

                                                                                                                                                                                                                       »;

приложение 1 к подпрограмме «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности подпрограммы и их значениях» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
Глава города                                      подпись                                  А.О. Первухин
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Минусинска

от  23.12.2021  № АГ-2280-п
Приложение 1

к муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»
СВЕДЕНИЯ

о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Ед.
изм.
	Вес

показ.
	Источник
информации
	Периодичн. определен. значений целевых индикатор., показателей

результативн.
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск

	1
	Целевой индикатор 1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности сети муниципального образования
	%
	Х
	ведомственная отчетность
	4
	45,79
	45,79
	45,79
	45,79

	2
	Целевой индикатор 2. Количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам
	поезд./ чел.
	Х
	ведомственная отчетность
	4

	3
	Целевой индикатор 3. Количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам
	тыс. чел.
	Х
	ведомственная отчетность
	4
	1030,1
	963,4
	1 030,1
	1031,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Целевой индикатор 4. Повышение комплексной безопасности дорожного движения
	%
	Х
	ведомственная отчетность
	4
	-
	-
	-

	5
	Целевой индикатор 5. Количество участков, на которых установлены технические средства регулирования дорожного движения
	ед.
	Х
	ведомственная отчетность
	4
	4
	2
	не менее 2
	не менее 1

	Подпрограмма 1: Дороги муниципального образования город Минусинск

	1.1
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень), в общей протяженности автомобильных дорог
	км
	0,3
	ведомственная отчетность
	4
	177,5
	177,5
	177,5
	177,5

	1.2
	- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которой проведены работы по ремонту и капитальному ремонту в общей протяженности сети
	%

	0,3
	ведомственная отчетность
	4
	2,24
	2,00
	не менее 2,00
	не менее 2,00

	Подпрограмма 2: Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах

	2.1
	- транспортная подвижность населения
	поездок /чел.
	0,05
	ведомственная отчетность
	4
	12,16
	13,75
	12,16
	12,16

	2.2
	- объем субсидий на 1 пассажира
	руб./ пассаж
	0,05
	ведомственная отчетность
	4
	25,38
	28,93
	25,38
	25,38

	2.3
	- объем субсидий на 1 км
	руб./ км
	0,05
	ведомственная отчетность
	4
	21,55
	20,86
	21,55
	21,55

	2.4
	- доля субсидируемых маршрутов от общего числа
	%
	 0,05
	ведомственная отчетность
	4
	52,63
	52,63
	52,63
	52,63

	Подпрограмма 3: Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск

	3.1
	- установка технических средств регулирования дорожного движения:

	4

	- дорожные знаки;
	ед.
	0,1

	33
	4
	1
	1

	- светофорные объекты
	ед.
	0,1

	8
	1
	1
	1

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                подпись                                                  П.В. Островский
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Минусинска

от  23.12.2021  № АГ-2280-п
Приложение 1

к подпрограмме «Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах»
Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности  подпрограммы и их значениях
	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Ед.

изм.
	Источник информации
	2021

 год
	текущий финансовый год

 2022
	первый год планового периода

2023
	второй год планового периода 2024

	Целевой индикатор: количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам

	1
	 - транспортная подвижность населения (количество поездок/количество жителей)
	поездок /чел.
	Ведомственная статистика
	12,16
	13,75
	12,16
	12,16

	2
	- объем субсидий на 1 пассажира
	руб./пасс.
	Ведомственная статистика
	25,38
	28,93
	25,38
	25,38

	3
	- объем субсидий на 1 км
	руб./ км
	Ведомственная статистика
	21,55
	20,86
	21,55
	21,55

	4
	-  доля субсидируемых маршрутов от общего числа
	%
	Ведомственная статистика
	52,63
	52,63
	52,63
	52,63

 Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                            П.В. Островский